PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
CONCURSO PÚBLICO 03/2020

Página 1 de 2

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA/SP – CONCURSO PÚBLICO 03/2020

O Prefeito do Município de Louveira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público o Edital de Prorrogação das Inscrições para Concurso Público 03/2020, conforme
segue:

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica PRORROGADO, em todos os seus termos, o período de inscrições estabelecido no Edital de
Abertura de Inscrições, até a data de 20 de Fevereiro de 2020.

2. DAS INSCRIÇÕES PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS

2.1. Em virtude da prorrogação do período das inscrições descrita no item anterior, LEIA-SE o item 4.7
e seus subitens do Edital como seguem abaixo, e não como constou anteriormente:

4.7. A relação dos candidatos que tiverem a inscrição deferida para concorrer na condição de
pessoa com deficiência será divulgada na data de 26/02/2020 no endereço eletrônico
www.avancasp.org.br na área deste Concurso Público.

4.7.1. O candidato cujo pedido de inscrição na condição de pessoa com deficiência for
indeferido poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes
ao da divulgação do resultado da análise dos pedidos, mediante requerimento
dirigido ao AVANÇASP por meio da área do candidato no endereço eletrônico
www.avancasp.org.br.

4.7.2. No dia 02/03/2020 serão divulgados no site do AVANÇASP (www.avancasp.org.br)
as respostas aos recursos interpostos.

3. DO CRONOGRAMA

3.1. Em virtude da prorrogação das datas descritas nos itens anteriores, LEIA-SE o CRONOGRAMA como
segue abaixo, e não como constou anteriormente:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

... ...

Período de Inscrições “on-line” - internet. 10/01/2020 à 20/02/2020

Último dia para pagamento da inscrição. 21/02/2020

Divulgação do Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência - PCD.

26/02/2020

http://www.avancasp.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
CONCURSO PÚBLICO 03/2020

Página 2 de 2

Período de Recurso Contra o Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na
Condição de Pessoa com Deficiência - PCD

27 e 28/02/2020

Divulgação do Resultado Definitivo das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência - PCD.

02/03/2020

(Os eventos posteriores contidos no Cronograma original permanecem nas mesmas datas)

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 03/2020, as quais permanecem
inalteradas.

Louveira, 10 de Fevereiro de 2020.

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

Prefeito